
632 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 632 del 03.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che presso l’Asl di Nuoro ha sede il Comitato Consultivo Zonale, di cui all’ex
art.11 del D.P.R. 29.07.96 n.500 per l’ambito provinciale di Nuoro, comprendente l’Asl di
Nuoro e l’Asl di Lanusei.

FATTO PRESENTE che in seguito all’entrata in vigore dell’Accordo Collettivo Nazionale per
la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni ed altre professionalità
(Biologi, Chimici, Psicologi) ambulatoriali del 29.07.09, si deve procedere ai sensi dell’art. 24
commi 1 e 8, alla costituzione del Comitato Consultivo Zonale ed alla nomina dei suoi
componenti.

PRESO ATTO delle nomine effettuate dal Direttore Generale dell’Asl di Lanusei, che ha
indicato la Dott.ssa Marras Maria Valentina quale componente titolare ed il Dott. Andrea
Loddo quale componente supplente.

VISTA la nota n. 2010/22827 del 10.09.2010 con la quale l’Ordine dei Medici Chirurghi e
degli Odontoiatri della Prov. di Nuoro comunica i nominativi dei rappresentanti titolari e
supplenti dei medici specialisti ambulatoriali regolarmente eletti.

VISTE le note della Federazione Medici UIL FPL, Regione Sardegna 19/07/2010 prot.
34287 e della Segreteria Provinciale del Sindacato Unico Medicina Ambulatoriale Italiana del
31/05/2010 prot. 25965 e della Confederazione Italiana Sindacati Lavoratori con le quali si
comunica i nominativi dei rappresentanti dei medici specialisti ambulatoriali designati dalle
stesse Organizzazioni sindacali.

DATO ATTO che le competenze sono specificatamente indicate dall’art.24 comma 9 e
seguenti. La funzione di segretario è svolta da un funzionario dell’Azienda.

RITENUTO opportuno provvedere al rinnovo del predetto Comitato in considerazione anche
dei vari problemi, presentati dagli utenti e dalle Organizzazioni Sindacali, di competenza del
Comitato.

OGGETTO: Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici

Specialisti Ambulatoriali. – Rinnovo Comitato Consultivo Zonale per l’ambito

della Provincia di Nuoro.



632 pag. 2 di 4

VISTE le designazioni fatte dal Direttore Generale dell’Azienda rispettivamente del Dott.
Graziano Costa, quale sostituto del Direttore Generale, i membri titolari ed i membri
supplenti.

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Ambulatoriale, Veterinaria ed altre
Professionalità del 29 luglio 2009.

VISTI la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;
il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
la legge regionale n.10/2006

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

per le motivazioni espresse in narrativa:

DELIBERA

a) Di procedere al rinnovo del Comitato Consultivo Zonale per l’ambito Provinciale di Nuoro
ai sensi dell’art. 24 dell’ACN del 29 luglio 2009 cosi costituito :

Presidente Direttore Generale
Sostituto Dott. Graziano Costa

RAPPRESENTANTI TECNICI DELLE ASL

TITOLARI SUPPLENTI
Dott.ssa Marras Maria Valentina Dott. Andrea Loddo
Dott. A.A Canu Dott.ssa A. Pala
Dott.ssa G. Pirari Dott. G.B. Canu
Dott. I. Moro Dott. A. Sechi
Dott.ssa A. Sedda Dott. P. Ghisu

RAPPRESENTANTI DEI MEDICI SPECIALISTICI AMBULATORIALI

ELETTI

Dott.ssa Maria Vittoria Masala Dott. Gabriele Angelo Marongiu
Dott. Giampaolo Spano Dott. Pierpaolo Lorenzoni
Dott. Vincenzo Leoni Dott. Mauro Mazza



632 pag. 3 di 4

DESIGNATI
Dalle Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative

TITOLARI SUPPLENTI
Dott.ssa Rosella Pintus Dott.ssa Franca Tegas
Dott.ssa Antonietta Secchi Dott. Quirico Giganti
Dott. Mario Canu Dott.ssa Dina Sarti

Segretario Dott.ssa Laura Marras

b) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Antonio Angelo Canu

Il Responsabile del Procedimento

f.to Dott.ssa Viviana Noce

.

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 03.05.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).



632 pag. 4 di 4



  



Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  



Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


